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Freyboth, Marx & Partner Schandauer Stralde 34
Steuerberater 01309 Dresden

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bund der Selbstiandigen Deutschland e.V.

Am Weidendamm 1A

10117 Berlin

Finanzamt:  Berlin fir Kérperschaften |

Steuer-Nr: 27/620/64348



Wir haben auftragsgemdfs die nachstehende steuerliche
Gewinnermittlung (§ 4 Abs. 3 EStG) fiir das Geschéftsjahr vom
01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fiir die Erstellung waren die von uns
gefithrten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten Unterlagen und
die erteilten Auskiinfte, die wir auftragsgemaf3 nicht gepriift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemdfier Anwendung der

Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsétzen
fiir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt.

Dresden, den 08. Januar 2024

Freyboth, Marx & Partner
Steuerberater



Blatt 2

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bund der Selbstindigen Deutschland e.V.

Berlin

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose

2. Umsatzsteuer
a) Vereinnahmte Umsatzsteuer
sowie Umsatzsteuer auf
unentgeltliche Wertabgaben

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Sonstige betriebliche Ausgaben
a) Raum- und sonstige Grund-
stiicksausgaben (ohne
héusliches Arbeitszimmer)
aa) Miete/Pacht fiir Geschéfts-
réume und betrieblich
genutzte Grundstiicke
b) Beitrdge, Gebiihren,
Abgaben und Versicherungen
c) Ausgaben fiir Werbung
und Geschiftsreisen
ca) Ausgaben fiir Werbung
d) Ausgaben fiir
Telekommunikation
e) Ausgaben fiir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiithrung
f) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben

2. Umsatzsteuer
a) Gezahlte Vorsteuerbetrige
b) An das Finanzamt gezahlte

und ggf. verrechnete
Umsatzsteuer

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

STEUERLICHER GEWINN

Berlin, den 08. Januar 2024

EUR EUR
213.772,85
39.336,24
253.109,09
3.303,45-
50,00-
3.819,93-
748,23-
2.224,81-
198.371,42- 208.517,84-
36.134,26-
3.281,52- 39.415,78-
247.933,62-
5.175,47



Blatt 3

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bund der Selbstindigen Deutschland e.V.

Berlin

Konto

8200

8400

1776

4210

4390

4600
4640

4925

4950

4904
4905
4906
4907
4908
4909
4970

1576

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlose
Mietgliedsbeitrage

Erlose 19% USt (KIA +Ford Deutschland)

Vereinnahmte Umsatzsteuer

sowie Umsatzsteuer auf

unentgeltliche Wertabgaben
Umsatzsteuer 19%

Miete/Pacht fiir Geschifts-
riume und betrieblich
genutzte Grundstiicke
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiiter

Beitridge, Gebiihren,
Abgaben und Versicherungen
Sonstige Abgaben

Ausgaben fiir Werbung
Werbekosten
Reprasentationskosten

Ausgaben fiir
Telekommunikation
Telefon und Internetkosten Berlin

Ausgaben fiir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfithrung
Rechts- und Beratungskosten

Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben

Auszahlung Provisionen LV RLP/Saarland
Auszahlung Provisionen LV Schleswig-H.

Auszahlung Provisionen LV mib
Auszahlung Provisionen LV Sachsen
Auszahlung Provisionen LV Hamburg

Auszahlungen Provisionen LV Sachsen-A.

Nebenkosten des Geldverkehrs

Gezahlte Vorsteuerbetrige
Abziehbare Vorsteuer 19%

EUR EUR
6.740,00
207.032,85 213.772,85
39.336,24
3.303,45-
50,00-
2.617,45-
1.202,48- 3.819,93-
748,23-
2.224,81-
159.900,00-
22.184,87-
2.700,00-
8.400,00-
2.000,00-
2.792,31-
394,24- 198.371,42-
36.134,26-
8.456,99



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bund der Selbstindigen Deutschland e.V.

Berlin
Konto Bezeichnung EUR EUR
Ubertrag 8.456,99
An das Finanzamt gezahlte
und ggf. verrechnete
Umsatzsteuer
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 3.313,00-
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr 31,48 3.281,52-
STEUERLICHER GEWINN

STEUERLICHER GEWINN 5.175,47




Blatt 5
KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bund der Selbstindigen Deutschland e.V.

Berlin

Sonstige Konten

Konto Bezeichnung EUR EUR

1200 Berliner Sparkasse 10.325,92
9000 Saldenvortrage Sachkonten 5.150,45- 5.175,47



