

## Gewinnaufteilung 2022

Konto	Bezeichnung	gesamt	id. Bereich	Verm./ Verw.	wiG.
<b>Umsatzerlöse</b>					
8200	Mitgliedsbeiträge Landesverbände	6.740,00 EUR			
8400	Erlöse 19%	207.032,85 EUR			207.032,85 EUR
1776	Umsatzsteuer 19%	39.336,24 EUR			39.336,24 EUR
	<b>Einnahmen</b>	<b>253.109,09 EUR</b>	<b>6.740,00 EUR</b>		<b>246.369,09 EUR</b>
<b>Ausgaben</b>					
	Werbung, Telekomm. und NK Geldverkehr, Verteilung 40/60	4.962,40 EUR			2.977,44 EUR
	Vorsteuer	36.134,26 EUR			36.134,26 EUR
	Umsatzsteuerzahlungen	3.281,52 EUR			3.281,52 EUR
	sonstige betriebliche Aufwendungen	2.274,81 EUR			
	Mietkosten inkl Nebenkosten, Verteilung 40/60	3.303,45 EUR			1.982,07 EUR
	Provisionsauszahlungen	197.977,18 EUR			197.977,18 EUR
	gesamt:	247.933,62 EUR			242.352,47 EUR
	<b>Gewinn</b>	<b>5.175,47 EUR</b>			<b>4.016,62 EUR</b>
					<u>1.158,85 EUR</u>

Freyboth, Marx & Partner  
Steuerberater

Schandauer Straße 34  
01309 Dresden

## **GEWINNERMITTLUNG**

**nach § 4 Abs. 3 EStG**

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**Bund der Selbständigen Deutschland e.V.**

Am Weidendamm 1A

10117 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/620/64348

Wir haben auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung (§ 4 Abs. 3 EStG) für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Dresden, den 08. Januar 2024

Freyboth, Marx & Partner  
Steuerberater

## GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bund der Selbständigen Deutschland e.V.  
Berlin

EUR EUR

**A. BETRIEBSEINNAHMEN**

<b>1. Umsatzerlöse</b>	<b>213.772,85</b>
<b>2. Umsatzsteuer</b>	
a) Vereinnahmte Umsatzsteuer sowie Umsatzsteuer auf unentgeltliche Wertabgaben	39.336,24

**SUMME BETRIEBSEINNAHMEN** **253.109,09**

**B. BETRIEBSAUSGABEN**

<b>1. Sonstige betriebliche Ausgaben</b>	
a) Raum- und sonstige Grund- stücksausgaben (ohne häusliches Arbeitszimmer)	
aa) Miete/Pacht für Geschäfts- räume und betrieblich genutzte Grundstücke	3.303,45-
b) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen	50,00-
c) Ausgaben für Werbung und Geschäftsreisen	
ca) Ausgaben für Werbung	3.819,93-
d) Ausgaben für Telekommunikation	748,23-
e) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung	2.224,81-
f) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben	<u>198.371,42-</u>

**208.517,84-**

<b>2. Umsatzsteuer</b>	
a) Gezahlte Vorsteuerbeträge	36.134,26-
b) An das Finanzamt gezahlte und ggf. verrechnete Umsatzsteuer	<u>3.281,52-</u> <b>39.415,78-</b>

**SUMME BETRIEBSAUSGABEN** **247.933,62-**

**STEUERLICHER GEWINN** **5.175,47**

## KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bund der Selbständigen Deutschland e.V.  
Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
	<b>Umsatzerlöse</b>		
8200	Mietgliedsbeiträge	6.740,00	
8400	Erlöse 19% USt (KIA +Ford Deutschland)	<u>207.032,85</u>	213.772,85
	<b>Vereinnahmte Umsatzsteuer sowie Umsatzsteuer auf unentgeltliche Wertabgaben</b>		
1776	Umsatzsteuer 19%		39.336,24
	<b>Miete/Pacht für Geschäfts-räume und betrieblich genutzte Grundstücke</b>		
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		3.303,45-
	<b>Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen</b>		
4390	Sonstige Abgaben		50,00-
	<b>Ausgaben für Werbung</b>		
4600	Werbekosten	2.617,45-	
4640	Repräsentationskosten	<u>1.202,48-</u>	3.819,93-
	<b>Ausgaben für Telekommunikation</b>		
4925	Telefon und Internetkosten Berlin		748,23-
	<b>Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung</b>		
4950	Rechts- und Beratungskosten		2.224,81-
	<b>Weitere sonstige betriebliche Ausgaben</b>		
4904	Auszahlung Provisionen LV RLP/Saarland	159.900,00-	
4905	Auszahlung Provisionen LV Schleswig-H.	22.184,87-	
4906	Auszahlung Provisionen LV mib	2.700,00-	
4907	Auszahlung Provisionen LV Sachsen	8.400,00-	
4908	Auszahlung Provisionen LV Hamburg	2.000,00-	
4909	Auszahlungen Provisionen LV Sachsen-A.	2.792,31-	
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>394,24-</u>	198.371,42-
	<b>Gezahlte Vorsteuerbeträge</b>		
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%		36.134,26-
	<b>Übertrag</b>		8.456,99

## KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Bund der Selbständigen Deutschland e.V.  
Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag			8.456,99
	An das Finanzamt gezahlte und ggf. verrechnete Umsatzsteuer		
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	3.313,00-	
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr	<u>31,48</u>	3.281,52-
	STEUERLICHER GEWINN		
	STEUERLICHER GEWINN		5.175,47

**KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**

**Bund der Selbständigen Deutschland e.V.**  
**Berlin**

**Sonstige Konten**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
1200	Berliner Sparkasse	10.325,92	
9000	Saldenvorträge Sachkonten	<u>5.150,45-</u>	5.175,47